1

令和５年３月２７日

競技団体各位

第３８回川崎市春季少年少女空手道大会事務局

「第３８回川崎市春季少年少女空手道大会」開催の件

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素より本連盟の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、「第３８回川崎市春季少年少女空手道大会」を下記の通り開催致しますので、ご案内申し上げます。

敬具

記

大会名

第３８回川崎市春季少年少女空手道大会

主催

川崎市空手道連盟

後援

川崎市・川崎市教育委員会・（公財）川崎市スポーツ協会・神奈川県空手道連盟

１．開催日程

２０２３年６月４日（日）午前９：００集合 午前９：３０開会式

            （役員は午前８：００集合、招待審判の方は午前９：００集合）

２．会場

川崎市とどろきアリーナ

〒２１１-００５２  神奈川県川崎市中原区等々力１－３  ℡０４４－７９８－５０００

３．大会役員

大会会長 粕川 精一

大会副会長 神戸 秀典 佐々木 公一 中嶋 上 佐藤 秀喜

大会顧問 田中 和徳 杉山 信雄 松原 成文 嶋崎 嘉夫 青木 功雄

  〃 鈴木 伊一郎 本多 修一郎 森 明夫

大会委員長 吉岡 史人

大会副委員長 矢部 達雄 赤荻 和夫 加藤 功

大会実行委員長 八木下 治

大会審判長 高橋 雅克

大会副審判長 渥美 慶太

大会事務局長 原 顕昌

大会事務局次長 鈴木 和也

2

４．競技種目及び競技規定

  【競技種目】

   形及び組手競技個人戦

 ①小学生未満（男女混合） ②小学1～2年生（男女別） ③小学3～4年生（男女別）

 ④小学5～6年生（男女別） ⑤中学生（男女別） ⑥高校生（男女別）

組手競技団体戦

 ①小学生1～2年生の部（3人1チーム、男女混合、各道場2チームまでとする）

 ②小学生3～4年生の部（3人1チーム、男女別、各道場2チームまでとする）

 ③小学生5～6年生の部（3人1チーム、男女別、各道場2チームまでとする）

 ④中学生の部（3人1チーム、男女別、各道場2チームまでとする）

  【競技規定】

・本大会は、（公財）全日本空手道連盟競技規定及び大会審判団申し合わせ事項により実施する。

・組手競技は、トーナメント方式で行う。（決勝戦は各コートにて行う）

・形競技は、トーナメント方式で行う。（フラッグ制）（決勝戦以外は赤・青２名の同時演武とする）

  【競技細則】

・形競技

①小学生未満の予選では、騎馬、ナイファンチ、四股立ちの何れかにて突きを10回、前屈立ちで左右の蹴り

を各10回行う。準決勝戦からは平安、ピンアン、ゲキサイの形を行う。

②小学生の予選では、ヘイアン、ピンアン、ゲキサイより選ぶ。

ベスト8の試合より得意形。（1回戦から予選の形を繰り返しても良い）

③中学生（一般有段を除く）以上の予選では、ヘイアン、ピンアン、ゲキサイ、指定形（第 1・2指定形）

より選ぶ。（予選内の繰り返し演武可）ベスト8以降より予選で使用していない基本形・指定形及び得意

形。（ベスト8以降の繰り返し演武可）

※今大会は（公財）全日本空手道連盟に則した基本形1・2・3・4を演武する。

・組手競技

①拳サポーター（全空連指定の赤と青、白色は不可、小学生はリバーシブル拳サポーターとする）

②ニューメンホー（全空連指定品、原則Ⅴより新しいもの、口元にマウスシールドを装着する）

③ボディープロテクター（原則道着内着用とする）、セーフティーカップ（小学3年生以上男子は着用）

④シンガード・インステップガード（原則着用、全空連指定の赤・青・白色のものとする）

⑤個人戦6ポイント先取り、もしくは4ポイント差で勝ちとする。団体戦は4ポイント先取り。

⑥試合時間は小・中学生1分（フルタイム）、高校生は１分30秒（フルタイム）とする。

５．表彰

  ・形、組手ともに優勝、準優勝、第３位（２名）にメダル及び賞状、第５位（４名）に敢闘賞の賞状を授与する。

（２１名以上参加）

  ・組手および形の登録者数が４名の場合は優勝者のみとし、５名～１０名の場合は、優勝、準優勝のみとする。

   １１名～２０名の場合は優勝、準優勝、第３位のみとする。

  ・団体戦のメダルは１チーム３個とし表彰対象は上記に準ずる。

  ・表彰は競技終了後、順次行う。

3

６．参加資格

川崎市空手道連盟の加盟団体及びその会員。ただし、参加申込は一団体で一つとする。

各団体で必ずスポーツ保険に加入させている幼年～高校生までとする。

７．申し込み

（１） 申し込み方法

メールにて申し込みを行う。各団体で申込み責任者が富士ソフト企画㈱へメールのうえ、申込みファイルを

請求。メールの件名は「第３８回川崎市春季少年少女空手道大会」文中は「申し込みファイル請求」と自身の

道場名を明記すること。

メールアドレス karate-kw@fsk-inc.co.jp

※トーナメントで均等化するために県大会上位者と全国大会出場者は申し込み用紙に別途印をしてください。

（２） 参加費用

・ 選手参加費用一人１種目２，０００円（形・組手の重複出場は４，０００円）

・ 団体組手は１チーム４，５００円

・ 団体広告費は、1/3 ３，０００円 1/2 ５，０００円 全紙 １０，０００円

（３） 締切日

登録の締切日 ２０２３年４月２６日（水）  必 着

入金の締切日 同上

（４） 参加費用振込み先

郵便局  記号１０２７０  番号  ５０７５１９０１  川崎市空手道連盟

他の金融機関からの場合 店番 ０２８ 普通 ５０７５１９０

８．参加上の注意

   ①来場者全員（例外なし）マスクを着用すること・応援の際は発声禁止とし拍手のみとする。

   ②新型コロナウイルス対策として、各団体の責任者が出場選手及び保護者の体調管理を行うこと。

   ③メンホー用マウスシールド（メーカー指定なし）やマスクの当日販売は行わない。必ず事前準備をすること。

   ④駐車場の利用不可。

９．問い合わせ先

    大会事務局

    ℡０９０－１８１２－４５７９

    メールアドレス osamukid1978@yahoo.co.jp

    八木下 治

    ※問い合わせにつきましては、各団体長及び団体担当者より連絡をお願いします。

以上

mailto:karate-kw@fsk-inc.co.jp